
SAINTES  CONSEIL MUNICIPAL DU JEUDI 19 DECEMBRE 2024 
Délibération 
DIRFI/JG 

2024 -170 REMBOURSEMENT DES FRAIS LIES AU PERSONNEL DU BUDGET 
ANNEXE GOLF AU BUDGET PRINCIPAL 

Président de séance : DRAPRON Bruno, Maire 

Etaient présents :19 
DRAPRON Bruno, CHEMINADE Marie-Line, CALLAUD Philippe, PARISI Evelyne, 
CREACHCADEC Philippe, TOUSSAINT Charlotte, BARON Thierry, CAMBON 
Véronique, DEREN Dominique, EHLINGER François, JEDAT Günter, CHANTOURY 
Laurent, ABELIN-DRAPRON Véronique, AUDOUIN Caroline, BENCHIMOL-LAURIBE 
Renée, MAUDOUX Pierre, ARNAUD Dominique, ROUDIER Jean-Pierre, CATROU Rémy 

Excusés avant donné pouvoir : 11 
BERDAï Ammar à CAMBON Véronique, BUFFET Martine à PARISI Evelyne, CARTIER 
Nicolas à DRAPRON Bruno, DAVIET Laurent à JEDAT Günter, DEBORDE Sophie à 
TOUSSAINT Charlotte, DIETZ Pierre à BENCHIMOL-LAURIBE Renée, GUENON 
Delphine à ABELIN-DRAPRON Véronique, TERRIEN Joël à CHEMINADE Marie-Line, 
TORCHUT Véronique à BARON Thierry, MACHON Jean-Philippe à ROUDIER Jean-
Pierre, MARTIN Didier à MAUDOUX Pierre 

Absents excusés : 5 
BETIZEAU Florence, CHABOREL Sabrina, DELCROIX Charles, MELLA Florent, 
VIOLLET Céline 

Secrétaire de séance : JEDAT Günter 

Date de la convocation : 12/12/2024 

Le Conseil Municipal, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l'article L2121-29, 

Vu les Instructions Comptables et Budgétaires M57 et M4, 

Considérant que par délibérations en date du 01 février 2006, du 19 décembre 2007 et 
du 20 décembre 2013, une affectation des frais des fonctions supports de la 
collectivité sur les budgets annexes a été décidée, 

Après consultation de la Commission « Ressources » du jeudi 5 décembre 2024, 

Envoyé en préfecture le 26/12/2024

Reçu en préfecture le 26/12/2024

Publié le 

ID : 017-211704150-20241219-2024_170-DE

Chaîne d'intégrité du document : 69 41 F6 D7 8F 4B 5E B8 9D 23 FE 64 60 68 AF 69
Publié le : 26/12/2024
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/503899

P
ag

e 
1/

2



Le secrétaire de séance, 

Günter JEDAT 

Le Maire, 

Bruno DRAPRON 

RÉ1 
SAINTES 

Il est proposé au Conseil de se délibérer : 

- Sur l'affectation des charges suivantes à compter de 2024 : 

Budget annexe GOLF : 
FONCTIONS % TEMPS DE TRAVAIL 

Responsable du Golf 100% 
Adjoint technique 100% 
Adjoint technique 100% 
Adjoint technique mécanicien 100% 
Agent administratif et comptable 100% 
Responsable des équipements 100% 
Jardinier 100% 
Jardinier 100% 
Adjoint administratif (CAE) 100% 
Adjoint administratif (CAE) 100% 

Sont également facturés les frais d'assurance responsabilité civile et accidents du 
travail. Le personnel technique fera l'objet d'une refacturation sur le budget annexe 
Golf. Le calcul sera effectué sur la base des interventions comptabilisées sur l'exercice 
en cours, avec une projection sur la fin de l'année, si nécessaire. 

Le Conseil Municipal, 

Après en avoir délibéré, 

ADOPTE à l'unanimité cette proposition. 

Pour l'adoption : 30 
Contre l'adoption : 0 
Abstention : 0 
Ne prend pas part au vote : 0 

Les conclusions du rapport, 
mises aux voix, sont adoptées. 
Pour extrait conforme, 

En application des dispositions des articles R.421-1 à R.421-5 du code de justice administrative, cette décision peut 
faire l'objet d'un recours en annulation par courrier ou par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site 
www.telerecours.fr devant le Tribunal Administratif de Poitiers dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

19 décembre 2024 -170 Remboursement des frais liés 
au personnel du Budget Annexe Golf au Budget Principal 

2/2 

Envoyé en préfecture le 26/12/2024

Reçu en préfecture le 26/12/2024

Publié le 

ID : 017-211704150-20241219-2024_170-DE

Chaîne d'intégrité du document : 69 41 F6 D7 8F 4B 5E B8 9D 23 FE 64 60 68 AF 69
Publié le : 26/12/2024
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/503899

P
ag

e 
2/

2


		contact@publiact.fr
	2024-12-26T15:49:55+0100
	Saintes
	Publicité légale de MAIRIE DE SAINTES




